令和 5 年 4 月 1９日

5・6・7・8・9 年保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校  長  上 野 政 弘

第１回進路説明会のご案内
 平素は、本校教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。
 さて、第 1 回進路説明会を下記の通り、開催させていただきます。なお、例年行っている進路保
護者説明会とは違い、今回の進路説明会は、9 年生生徒も同席します。また、本校教職員も、「進路
指導」の研修の一環として同席する予定をしています。何かとお忙しいとは存じますが、ご出席い
ただきますようご案内いたします。準備の都合上 5 月 8 日（月）までに申し込みください。

記

【日時】 令和 5 年 5 月 12 日（金） 14：30〜15：40
【場所】 第 1 体育館 （3 階） ＊参加人数により会場が変更される場合があります。
【内容】 以下の通り、予定しております。

➀R4 年度進路実績 ➁進路選択 ➂R5 進路予定 ➃高等学校教育について
＊➃の「高等学校教育全般」についての説明は、全日制公立高校からは京都府立桃山高等学校、私立
高校からは京都産業大学附属高等学校、通信制からは京都美山高等学校の先生方にお話いただく予定
をしております。公立高校と私立高校の違い、全日制課程と通信制課程の違い、そして各校の特色な
どをお話しいただきます。

【持ち物】 スリッパと外靴を入れる袋をご持参ください。
【タイムテーブル】

14：20〜 14：30〜14：40 14：40〜15：00 15：00〜15：20 15：20〜15：40

受付 R4 向島秀蓮 進路報告 桃山高等学校 京都美山高等学校 京都産業大学附属高等学校

【申込方法】
・申込フォーム用の QR コードよりお申し込みください。

5 月 8 日（月）までにお願いいたします。
＊進路について事前に質問がございましたら、申込の際にお寄せください。
・以下の URL からも申込フォームにアクセスできます。
 https://forms.office.com/r/pGSNSYvU3B

【その他】
・本校へバイク・自転車でお越しの場合は、指定の駐輪場にお停めください。
・案内図は HP に掲載しています。

https://forms.office.com/r/pGSNSYvU3B